
Rok 1969
Počasí

 V lednu a únoru stálé počasí bez oblev. V březnu poněkud tepleji. V dubnu chladněji a 
holomrazy. Od 30. dubna teplo, slunečno do 7. května, kdy přišel déšť. Potom velmi teplo 
až do konce měsíce. Červen chladný, deštivý zvlášť po 20. červnu, kdy byl každý den déšť, 
až do 15. července. Pak suché a parné počasí do 15.8., kdy nám chodily ve žních přeháňky. 
Podzim slunečný, bez dešťů, do 30. října kdy teprve zapršelo.Po 18 .listopadu opět pěkně, 
přišel mráz a sněžilo. Druhý den sníh se rozpustil. 26 .listopadu napadl sníh a zamrzlo.

Škola
Školní vyučování bylo od 6. ledna do 31. ledna . Od 4.února bylo prázdno. Školáci dostali 
pololetní vysvědčení. 20 .února byla lékařská prohlídka a očkování. Jarní prázdniny byly 
od 24. do 29. března. 15. května přijel školní inspektor. 27. května byla prohlídka zubů a 
očkování proti TBC. 29. května byla s žáky vycházka do přírody, pohoštění, které bylo 
uhrazeno z peněz za sběr léčivých bylin. 28. června byl školní rok ukončen a vydány 
vysvědčení. 7. žáků odchází do školy v Lysicích. 1.září začíná nový školní rok. Do prvního 
ročníku jsou zapsáni jen 2 žáci, chlapci.Celkem do školy je zapsáno 13 žáků,  8 chlapců, 5 
děvčat.Sdružení rodičů zvolilo Vlastu Všianskou za třídní důvěrnici. 

Různé
Plíhal Milan koupil domek č. 78 od Frant. Kotoučka. Na horním výpustku postavil chatu 
Dr. Jan Sedláček.

JZD
Jednotné zemědělské družstvo postavilo sklad pro seno a slámu. Přistavělo kolnu, kde bylo 
provisorně výmlatiště, kde byla v jedné části pila pro řezání kulatiny na desky. Okolo 
celých objektů byl postaven drátěný plot.


